
O R I G I N A L E

Data:

ORDINANZA N.  12 

10/06/2022

COMUNE DI VILLANOVA TULO
PROVINCIA DI CAGLIARI

Oggetto:
REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE NELLA GIORNATA DI VENERDI 10 
GIUGNO 2022 IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI PER IL SANTO PATRONO

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno DIECI del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTIDUE dal Sindaco



CONSIDERATO che nei giorni venerdi 10, sabato 11 e domenica 12 giugno 2022 si terranno i 

festeggiamenti in onore del Santo Patrono; 

PRESO ATTO che i detti festeggiamenti interesseranno alcune vie del paese, in particolare: 

1. la serata di venerdi 10 giugno la via Roma e Piazza Benvenuto Lobina durante la gara poetica 

di improvvisatori sardi; 

2. la serata di sabato 11 giugno la Piazza Berlinguer; 

3. tutta la giornata di domenica 12 giugno la via Roma, via Santa Maria, Traversa via Aie e via 

Aie per quanto riguarda la Processione in onore del Santo Patrono e del concerto in piazza 

Benvenuto Lobina dei Kantidos in concerto e fuochi d’artificio; 

VISTA la necessità e l’urgenza di regolamentare la sosta ed il transito veicolare nella giornata di 

venerdi 10 giugno 2022 in alcune strade del paese, tra cui via Roma, piazza Benvenuto Lobina, al 

fine di consentire il regolare svolgimento della gara poetica di improvvisatori sardi; 

PRESO ATTO che la manifestazione avrà luogo il giorno venerdi 10 giugno 2022 dalle ore 20:30 

alle ore 02:00 di sabato 11 gennaio 2022; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992 n.285 – Nuovo Codice della Strada; 

 

O R D I N A 

 

- venerdi 10 giugno 2022 dalle ore 20:30 fino alle ore 02:00 del giorno 

sabato 11 gennaio 2002; 
 

E’VIETATO 

 

Il transito e la sosta dei veicoli in entrambi i lati: 

a) Nella via Roma a partire dall’incrocio con Via Vittorio Emanuele fino all’incrocio con via 

Chiesa e via Cagliari, fronte tabacchino, dalle ore 20:30 fino alle ore 02:00 del giorno sabato 11 

gennaio 2022; 

 

I contravventori saranno puniti ai sensi della vigente normativa. 

 

Il locale Comando dei Carabinieri in servizio è incaricato dell’esecuzione del presente 

provvedimento. 
 


